PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.07.2021
	№ 871

О подготовке проекта планировки территории с проектом межевания в его составе для строительства линейного объекта в городе Белогорск Амурской области

В соответствии со статьями 41 - 46 Градостроительного Кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, главой 4 Правил землепользования и застройки Муниципального образования городской округ Белогорск Амурской области, утверждённых решением Белогорского городского Совета от 29.04.2021                  № 59/20, постановлением Администрации города Белогорск от 09.12.2012                  № 1997 «Об утверждении порядка подготовки документации по планировке территории муниципального образования «Городской округ Белогорск», Муниципальным контрактом от 12.03.2021 № Ф.2021.0004
постановляю:

1. Открытому акционерному обществу по проектированию строительства мостов «Институт Гипростроймост» осуществить подготовку документации по планировке территории с проектом межевания в его составе (далее – ПП и ПМ) для строительства линейного объекта: «Строительство автодорожного путепровода через Транссибирскую магистраль, расположенного в створе ул. Базарная в городе Белогорск Амурской области», в целях обеспечения устойчивого развития территории, выделения элемента планировочной структуры, установления границ зон планируемого размещения линейного объекта, зон с особыми условиями использования территорий, определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков.
2. Границы элемента планировочной структуры линейного объекта принять в створе улицы Базарная на пересечении с Транссибирской магистралью, согласно Муниципальному контракту от 12.03.2021 № Ф.2021.0004 (границы проектирования могу уточняться при разработке документации по планировке территории).
3. Подготовку ПП и ПМ осуществить до 01.09.2021.
4. Отделу по строительству и архитектуре Администрации г. Белогорск (С.Н. Ушаков):

4.1.
подготовить техническое задание на разработку ПП и ПМ и направить его на утверждение Главе муниципального образования г. Белогорск;

4.2.
осуществить проверку подготовленного ПП и ПМ на соответствие требованиям, установленным Градостроительным кодексом Российской Федерации;

4.3.
по результатам проверки подготовить предложение Главе муниципального образования г. Белогорск по утверждению ПП и ПМ или об отклонении ПП и ПМ и о направлении его на доработку.

5. Председателю комиссии по правилам землепользования и застройки г. Белогорск (П.Ю. Лапин):
5.1. осуществить организационные мероприятия по подготовке и проведению публичных слушаний по представленному ПП и ПМ;

5.2. по результатам состоявшихся публичных слушаний подготовить заключение по ПП и ПМ и опубликовать его в газете «Белогорский вестник».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белогорский вестник».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы по строительству и землепользованию П.Ю. Лапина.
	Глава муниципального образования

г. Белогорск
	                                         С.Ю. Мелюков

_1293947315.vsd